
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

N°  76

Del  18-03-2020

OGGETTO: Liquidazione Ditta Venanzi Diego "Lavorazione
Artigianale del Ferro" con sede in Monteleone di
Spoleto P.IVA 03488990548 per la fornitura e
installazione presso il Piazzale I Fossi del capoluogo,
una struttura prefabbricata coibentata in ferro da
adibire a "Casa dell'acqua". CIG Z432A85404.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che il Comune di Monteleone di Spoleto ha necessità di provvedere alla realizzazione-

di una “Casa dell’Acqua” presso il piazzale “I Fossi” del capoluogo, di proprietà
dell’Ente, per offrire un servizio fondamentale per la comunità di Monteleone di
Spoleto;

Che l’Amministrazione Com.le ha affidato all’Ufficio Urbanistica-Edilizia-Suap-

l’incarico per la progettazione definita ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, contabilità lavori,
collaudo/certificato di regolare esecuzione, per la costruzione, in economia, di una
“Casa dell’Acqua”, da realizzare nel Piazzale “I Fossi” del capoluogo, per un importo
di Euro 30.000,00 (compresa IVA al 22%);

Che l’Ufficio Urbanistica-Edilizia-Suap ha provveduto alla redazione del progetto-

esecutivo approvato con DGM n° 73 del 31/10/2019 per un importo complessivo di
Euro 30.000,00, avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DELL’INTERVENTO

A) LAVORI IN ECONOMIA

- Struttura rettangolare coibentata € 4.000,00

- Fornitura/installazione impianto trattamento/distribuzione
acqua

€ 17.200,00



- Opere Edili € 1.000,00

- Allaccio Vus € 350,00

- Somme a disposizione per finiture ed imprevisti € 1.647,00

Importo totale lavori da progetto € 24.147,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

- IVA 22% sul totale dei lavori € 5.312.00

- Allaccio ENEL € 540,00

- Arrotondamenti € 1,00

Importo totale somme a disposizione € 5.853.00

TOTALE SPESA COMPLESSIVA (A+B) € 30.000,00

CONSIDERATO che con propria Determinazione n. 194 del 07/11/2019 sono stati affidati
alla ditta Ditta Venanzi Diego “Lavorazione Artigianale del Ferro” con sede in Via
Provinciale n°35 – 06045 Monteleone di Spoleto P.IVA 03488990548 i lavori di
realizzazione di una struttura prefabbricata coibentata in ferro per ospitare l’impianto di
trattamento e distribuzione dell’acqua, delle dimensioni di mt. 2.10 x mt. 1.50 verniciata color
antracite, con copertura in pannelli in finto coppo, spessore 8 cm, coibentati;

VISTO che i lavori e la fornitura sono stati effettuati secondo le indicazioni dell’Ufficio
incaricato;

VISTA la fattura n. 11 del 10/03/2020 di € 4.880,00 complessivi, ricevuta al prot. N. 955 del
18/03/2020, la tracciabilità dei flussi finanziari;

CONSIDERATO quanto indicato sopra, si ritiene necessario procedere con la liquidazione
della ditta in oggetto;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
parere di regolarità tecnico-amministrativa;-

parere di regolarità contabile;-
attestazione di copertura finanziaria:-

DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato.

1. Di liquidare alla Ditta Venanzi Diego “Lavorazione Artigianale del Ferro” con sede in Via
Provinciale n. 35 – 06045 Monteleone di Spoleto P.IVA 03488990548, la fornitura e
installazione presso il Piazzale “I Fossi” del capoluogo, una struttura prefabbricata coibentata
in ferro per ospitare l’impianto di trattamento e distribuzione dell’acqua, delle dimensioni di



mt. 2.10 x mt. 1.50 verniciata color antracite, con copertura in pannelli in finto coppo,
spessore 8 cm, coibentati, per un importo complessivo di Euro 4.880,00 (IVA Compresa).

2. Di dare atto che la somma complessiva di Euro 4.880,00 (IVA compresa) trova copertura
finanziaria al Capitolo di Bilancio 2676/28, come segue:

Capitolo/
articolo

Codice di Bilancio
CP/FP
V/RP

Imp.
ESERCIZIO DI
ESIGIBILITA’

2019
Euro

2020
 Euro

2021
Euro

2676/28 09.02-2.05.99.99.999 RRPP 104/2019 4.880,00

3. Di dare atto che la relativa spesa di cui sopra, sarà inserita nel relativo quadro economico
del progetto Definitivo /Esecutivo nel contributo concesso da AURI e BIM come in dettaglio
riportato nella Delibera della Giunta Comunale n.73 del 31/10/2019.

4. Di dare atto che il CIG è Z432A85404.

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Maurizio Maurizi.

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, con l'apposizione del visto di
copertura finanziaria.

7. Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On Line.

MM/MDC

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Maurizi Maurizio

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio
Monteleone di Spoleto, li 18-03-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 18-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 18-03-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 159
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 01-07-2020

Monteleone di Spoleto, 01-07-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 01-07-2020
Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
F.to   Minni Sonia




